о1

Тульская область
Муниципальное образование Богородшцкий район

Администрация

Распоряжение

о"Lо' о I 1о&3 }{о 19 Р

об утверждении Карты комплаенс-рисков, Плана мероприятий
(<<.Щорожнойкарты>>) по снижению комплаенс-рисков и ключевых
показателеr эфрективности антимонопольного законодательства

администрациимуниципальноfо образования Богородицкий район на

2023 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря

2017 года N9 б18 (об основных направлениях государственной политики по

развитию конкуренции), распоряжения Правительства Российской

Ь.д.рuц"" от 18 октября 2018 года JE 2258-р (об утверждении
методических рекомендациях по созданию и организации федера.гlьными
органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства),

постановлением администрации муниципulJIьного образования Богородицкий
соответствия

район от |2 марта 201rg года J\b |79 (об утверждении ПоложениЯ об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в

администр ации муницип€lJIьного образования Богородицкий райою>, в

соответствии с Уставом муницип€UIьЕого образования Богородицкий район:
1.Утвердить:
- Карту комплаенс-рисков администрации муниципаJIьного

образования Богородицкий район (ПриложОние 1);

рисков администрации муницип€шьного образования Богородицкий район
(Приложение 2);

- Ключевые
законодательства администрации
Богородицкий район (Приложение 3).

муниципаJIъного образования

- План мероприrIтий (к,Щорожн€ш картa>) по снижению комплаенс-

показатели эффективности антимонопольного

2.Настоящее распоряжение
l подлежит рЕвмещению на

L
вступает в силу со днrI его подписания и

сайте администрации
J.

официа-гrьном

}rуниципального образования Богородицкий район в информационно-

телекоIчIIшуникационной сети <<Интернет>>,

Заместитель главы адмиЕIrстрации
муниципального образоваЕия

Богородицкий район Е.С.Колыхалова

'\

\
\

\
\

о9й
LЦн

л Lхмýх
о9нь1

ллl;хL)Е9н м*
-.1,

цоз
с)

св
а.хоо

оУЕiл
;-i -tл.=к о,э()зиноH()di;Eu
ZбЁ
(в Piiнхоооо

4
Фс/)ф

Ес)

aV

ц*
с)

|i бб

цЁ
ýlOq>'
!оq
о
д

dl
Фiо

сб

2
уо
Ф

liq)
l.

F.9
ф

F
q)Е2

ц

д

ё

FlcJlol

с)
F.

с)ц

9

q)
tr
сЁ
a

цq)

l

зq)
(9
Ф

t
0)

lq)
l_а

l;

ь1
ЕЁ !т{ýБ*E*rilн9оý6ЕБЕý

ýýZрl
н щ

хь4хо
о.

ф

ý1о

о

о

Ф
q)

(J

Ф
9d
=j:9;., цqJ;;у

э 8ý;ЕЁ=3 ý.{ ХýSа;ЕЁ,пЗ6з б=*Ёý)эtБF*Y у й;] о tr j ý ц aх

ЁЕЕэЁЕЕЬ*Е,н ЕсdЁгЕ,&=а5Ч5SЕ,
А .r i\ F .r d м .l -I >- >a с)

(в
ь1о
9.
ч
,J{о
фоq

д

о
Ф
Eiоо
>,

(J

.olz

сл

у
lц

tr
rл
-
ir

Ф
с)
(ý

\о

lr

ьЕ2

()

a

ф
al
(,)

l.()
о

2
al

сЁ
l-

ч/,
-

Eql,Kbl(в '|aý<l

й*

оу
ц
.Я.о
-х

о
ý(

"tо-ъ
х

Frо

*ýц
б)ý-=цэч
Ёяý
"9 rз9 аоý:ч
Е Е.т
Бi\J|5а_о

цl lrýол;л;(дЕЁ ьЕФоtrv Ёхё
ц ;.lн
lJ< FlлЁ
li a\

а.
}<

+

ц

оFо

бзq
х-
о ц

N
л
д
сl

2

х

Ф
дFо
сЁ

9о
tr
Е

q)

q)

9
6)
ro
о

ц
tr

(J

F
\о
G

д

сЁ
д
tr
<l

о

сl
с)
q)

q)

с)
F.
G)к

ах
:_)

iqо*цс)LriO Н)ýно
Ёкu

Е 9Ё
ijOEо

Ёtо
а лх)ýýg
цtsfj
цЁн
(ý.tЦ

ь r:
t J .l ir

9, ЁБ.9 " Ё
=фFчýv

ьЕ э ц ;5
ý я.Е Е Б Е
a.Е вЁ Е ý.э
8.в g ý ý 3.'qЕiхЕ ig8Ё б ý й 9,! й

ззэ+ нgЁз9 F Ё 9 Е 9 i;-лЁч*F Е х Е 9 * Ё.дчьлi н,аа.о
9,Б6ý Еý=2бF:а 5ýпя
_+Б Ёы ч.а,Б ац ф Е t J о о-Е

о
цiб, * щ\ц ! i, ч
цFлEg? ы

ц ц Ё,ЕЁ
ЕбНЕФ
ярtЁýaоьzЕ=gЁЕgБЕ9ЕЕаIт-rНяvпý

уФ)ý чтч.цчаF,, х Е d9:q5 i Ё ол
эýý*ц; Ё ЕЁ,ýý

нЁЁЕЁЕrýi ЕН,Ё 3n
ЁхýfiыЕýЕЁ,ЕigýЁ
ЁЕЕа$ЕlýЁаý3аЁg

д
лн
о
фзо
с)ч
ь:)

(J

уоо
ц

C-I at-)

!r

9

N

2

х
л

Ф
д
Irо
G

q)

Ir

о
Ф
сЁ
Frоо
q)

(l)

с)

о
п

о
trоц

ахоr)
лц)ý KgЦ tsh)Е hjбЁрл5кчцЕ

Ф у о-х
Брхх9Y( J .ъ, .) lT'1

aо

х5
Б!:
ц(ý
ц

tJ, Bij gЕ
ýЕ9
;j ,л -1а,оо.
зЕý
9цх* (J r:!

оЕч
хЕЁ
F)ч

юiк
хоц

sЕв ý ЧЁ ЕчЕ
НýНЦ;*н ВЕз ЕgЕ
аЕНэЁ,Н Е ЁЕg ýЕ;ýRН.Fýýв ý[3 gbE

х
iljz:Ео
нЕхо Ь> ч *
|-l;Дý;jх|\-Еiýдчх:ilOjFН:l Е 4

^
з,а d

лF-*lЧaаl<\J * '>, \ Fr ;.J iЮсDtr';';+Uir
чa9F!ЕбЕL
Ё а Ё,g э i Е э€эq-9ý+}Q
ц

очноо
ьr)

ц
е1

л

Ф
д
Ir9Fо
дн
с

lLEl
cýl
Фlol
а[
rl

слl
El
trI
olt-l
tsIе)lФl

ElоlFl
блlal
t-1
е)
фо
F

l0)
l=lblglo
ld
Iц
ll

lб
Iд
la.lrll
lЁlalo
l,a
lo,lal()
l'аl(J
lд

Е( >.оý }(rrн Б9Ёi \о с)п св0)й о.ы} Фýн ФLа д9)ц (€=
Е ý3 iL-

ýi!_sс) i-i .a, 9 Ёr-Ц
"6Gцса:ЕiлБлfщц*9Lч
1.iЁ!6)Lм

ЁН Ё Е э
i/'fr(Jчaid

аý Е ?ЕFiзцоtrГ) аt,а tsr Е

днь
\о

БЕйфоýсоЕ
ЁрlrFно
о.ý

Бё

к >,о
ý l(t-ццл
ц ёЕп (€ох. о.ыs вЕ
р. I.]i 9_)E{ (Ёl
Алм!9

tr Ё о Ё-
o;*Бi.lý
!НЦц(€iлф:Е
:d а.iЕ о (Ё
лLa)Lя

Ёg fl в Е
ь1 Е8>ý
аЕ н аЕ2 J i ] л F
dlаЯЕF

llFl9lol
лl
Lrl
Фltrlцl
ФlKl
)ýlolаrI
9l
лl
aI
FIсl
al
ll

lцlё)lg
lx
l:xlo
lo
{ýlн
Il
lE-
lе)IoJlд
lý
Iollаl6)

Q

со
N
N

со
o.I

со
сt.l

лI

д
о)
tr
сЁ
r{]ýg
о
li

кф
Fgл ц9
HElLсЁ сбЕсо Б6)хо Едý ах cj\otr ý ý >.>

ЁЕЕfаr9
;ЕбйЕ?: ýЕ ЁоуБооннлн*пл9*\

фgч=д
g Е,Е Ё.Е; l ti *JifiНЁFчЕLiн2ýiiLФ)i!.ic)
ЕO)Ехоxi а L*X9;хtrох
чFлнi
-!-lrvЁьj()irE]EJEJ

ь1о
Ё>s
c.l *
iо
оЕлч ьЕ,АлЦtн *:,ъчiсЁgF+aЕцF9 дон()ЕiД
lFji

c.lEHtsýФ^н
цt'ydHtliEi*
н ь9 а
наЁ5ЕцlFsZЁ9Еý

нк*iF,Ё
Оgцоý Ф
Е ý &в
9 ч€.fr>^оЕлv_ьЧvячН
fьцланжЕtrоОа),Ео;йч
оаБоý;90)цхннцF>р!{ ц Lu н
чБff*

н коБ,ллцн
Е в9 8.vл;.jlJ

l ,\ л a)

q)

F
tr

е
о
€)
l:rz

оч
Elrвл
яйg8

хзф
-ц!ч!бaiАн =r**(Jr
ýtrа<

О F,,1 со, li l_jid б
'л

-ч i_jБ Р.Е'ёл,о!iЕЁ;д
Ц-Ёga)v9Ё;йэtrýýоФ)

lлiьЁл

ъ*ьаЕ
() Ёltа.Е Е

F
!Ё

'ЕппЕФtsFь
ЕЦРЕалvUдF!#о.са д оцtrЕ-trДо-ооЕýцоtr9-)t92ооtrФiхнЕý
НFi\лчц:UUл
9 ыЕ > йлцп*о
ýя ьЕ Е

ц!
-цЕd
!lщ
-1 l;о.ý ф х.нL.Ь4оЁ

ýXxi;н
ц ýё Ё ýqчуdЕцнл х < JgЁ Ё?э
ý qqкэ

учоэаЕrоýrýý()
ЕЕ lý !i Ы iг'
9 х а9 ЕD5ЕЁ9)00|.o;it1БэсOYсgý6 ь Б Еl]v-ý.)

trоу9

о

сЁо

о

,ol1 N cn

C.l ý к Епlýý9чl
ЕFi!Е)ýлl

f; Е-Ц еЗl ý
У-!: Н ,ý ýl ý
5 Н ýýg нБ пrЫЗЪ Ёх ýё ý 9 гЁЁе8ý зб о 9-, Еfi(JlE(J=t-|Ё

ý ЁДsl аЁ Ё ]ý| ф-х ý \)|
5.з к| Е9F *,,| g
Ц _r bl l J

о- ,*,| (,i) lrу Rl нý
F Чк

зЕ
^g Е
^tЭб'" ý:ýзафG
св--Ё З,strЕ=бjЦgЕцr1
*Е=9оiэ=

=ойЕ ivcýov aV] rД
rE'iiцaоЕ_ _ _
Елýа= _фЕ=-э-'''о.ё ЕФ--- i\oёЕо
-2-
Cýr'i
-Fд-F-

=;f

ё)ý

hi
пЬЕЕ
д
g
9
lа
t

Фу
tsi
6
l-

f!

нЕ
0)iiвq
л*
(ý l;gс.l
Б.ý
9ЁЕ
Е р;о, F H.,i

Бр Е
'l) |rr \lJьý х<9 > ыЁ
il * Н.:Ё

OtrdrlF;хli о |,1б gБ
Е Е,Е
лчUй €х9{ЕЕЁL,2 * v'L. lJr 9цRЕыЕд ё р,Б( ) (^)- - .)

Rl
>rl
rI
xl
лl
дl
сЁl

Ёl

>.l
El2l
ýl
Nl
лlEl

ФlдlHl
еJlаl
сЁl
цl
>]о
tr

Q)

Ф

9q)
\оо
l
Е"

|цlr.
l>ъ
lErleJlblл
lF.lо
l\oldlP
lalфlо
ll*lб
lфlolн
lgloltrI>lЕ
lсЁ
l.")
lФ)l9l0)
l,вl9

lч
lto

оýrrФ
офd8 ЕЁ9 Ёь
Ё Е,ý
лч(Jй €х
9dЕя*L,, * л vцlJrv

енвЕл ё о.Б( ] л F .l

(- своtrdх БFб gБ
r i\ ,ýý tsы

ц 9й €х:\J л lar (,
vE(Elr

*va*v ц
RЕыЕ
-l ё o.d( ) (^). li .)

са
cn

са
c.i

са
o.I

сп
C.I

лl

о

i: ý F \нFцЕrв:Ё=9Y**FaI.rc)й о-о даооЁrЁ Ё р
:.*)!iбUFiо:оaý

ý!ýi ?--; t=i в ! -

Е нёЕ ё
п й о ЁЁчFмJ,lrFцiч

п R< в- р,х ()F н,к
\L/ л ll ,iуЁLJ Ef iд ý EJ

а.
!

Нь(ооюtr
о. ý1Нб3
с)

iлЁс)ЕE{0)
ёо
ёвоь
r ) н,

одфосвu

кз
Б р,х.
зо ili* о ý*нvL!:,

Е н аёой(вЦ
EFM*.i;Ьоts
Е Е цЕ,: о.ё О_

l ] l .\

к Нсо
ЁlF(JФ ЕнF >\}iо яi(в
'ВаЁЕ
Цl }т{ v j]ý8ЕБt

НД:iýфQрЕЦ8ббАЕtr-йч f чБlv**v*Еd-хФч :л ýБýUяЕt яя Е Е
!J+с) qо.о

lj (^). ll - atr

d

d9Ё:ý а
5 qý +iоFп*iLHt

R,ý,З Е.gё9?
9 Ея Еn й\J йЁЕ:а
Ё,сdоý;iцtiFrnE+djý
vg';a) в цt lл,х=Фс)lggJJ v, lч(]^a).a),

чч

но.дlr Fr
)ý iл с)оýН
Е *ý
EHLJс)ýЕFiEoýоь<
Е:ýz н Ji.\

Е 1ý Е
F;]rt

9НЭв
в&в.Е:\1-1-ý

ý/*
\J !д
9|_ н

"
ý я В.-SE 'ЕЕо " ЕЕý

=Е ЕЕ=Ё ,:]з

ЁЕзýiЕЕЁЕЕЕЁе
Ё * Ё Е Е Ё Ё н€ € *,Е Ё

Еф
U - ц Ull-v-ч

*iллн9 tr ?Е h Е

ЕНýзs* Е в ý

ЁЕЁlЁЁlЁýаЁааЁе
c,i

c'l
сti aо

с!
со

lr

(.)

х

сl

2

N
л

q)
фF9

ць9
L.

с)

д
сЁ
Fiq)
о
€)а
(9

q)д
9
д
t

о
ЕЁд
нд
9а
(.) н
со

=f(в ,<rо_Ё
i-{' Д
}S>lЕа
Ф9
FнgЕ
alФ
b4;ii
a, а,.' хFr cd EiлЬ4о(J /а !t

цý
од
с) сf)Erdса Q!ся ч9
БчJý

лtохvrц
li Е оrrё
9Ёц'ýц(вЁs<* ц -**JЁ ц!ч*ч-Еl>,9 Е E{нЁцлvtriI хяý ý Fiо,ч Е trЁ.F+ьбОа>rд

со
C-I

aа
сti

хцъF^! ч цFа!0sЕЁ
нЕЕЕý
ь ЕЁ й Е 5

Ве?ЁЁцg5 €:,я Ё
:фЁýБЭ
ЁЕiцýgЁ
Н F Д 9 яЁЕъаБвцЕg)

ý ýý Е iiэ

z
с)зо
Оц
о!,< (-,

Ер

йч
ё>ri
tl 6)
с) iл

а9(.) гцх
lJli

х
ц

оНсоt<б;;
|т'! tJr LбныE{ЕФ)
ЁЁýiч>Е

LJ ft a),

Ф:Е
ý 0_)

Ёьаа
:х
i..j Lд

Ео
id lfigý
\зц

Е
qLх = я },,s

ЕоirlЕч мЁ Ец ý99 Ёнrrýнr ЕЁЁЕз
цЕзаЁэ ЁНеэЕ

ЁЁ,агЁЕ ёýýгЁ
ýgil,ЕЕg Е$Е,ЁЕ
-f,

с]
+

)irзо
9

rнДЕJЁaFм

я9]ý
()(d\i
ыспi/.сBч;( bZ Ё-
ý g*ý о о

ь<о
а.

)

са
c.I
лI

са
ctl

сп
сt.I

лI

са
c..i

.дн.дд]
ibiБ9)
FE

i?El- цiв9
5g

rHO

фЁ
цнха.*Lно
о-ý я:, Б(J*Lr
HN

В Е.ir) ;t Н

rE
JЁ

о
m

rH
J*^ ч(Jл

a=l

Еёчu
л19Ё6)ylr*v- *
; Ёз ЕоýЕýцч\ц
5 }п,g

йн
tJl Lцо
с)-ý йьЕЕнýьх >б
зхз

О ýi 'Fi

ц х(ý
дЕ=Fа. aj !i>,Ed:
Ч cdEь о.ý
l+ц-zHлJ чцt

LJ - .tl

ц
0)н
с'б
н
Ф

(€
фо
Ф
д

:Ё

дн
-ЕзýдЕý о-Ф
ЁЕн
о- о Е].а,й о
R.В
Еёýz\H

cg а.х
сO.н Н
9,!iл

Е gH
(dнts
х Rэ
Ё 8-Ёоо>
нзЕ
lfН iлц*сý
xýEi
,д iл Ёr

ЕЕ9
ltь
al- сdо.-Б tr

_ху
ý., Ё о-
QЕ,:
аЕ Е
tr +9
Kýdj
j+aц

цц-lЁЁнHi4
Ёцнч*ло о"Есrtr=сбн=а.; !
ч ын
рЕБоF>,;ýп9
Ч=бФцо сс(ччн
ýрцч>tлдНrлvнчч* ц vн 9
Ь>, :ах в

|*лl
ýjчЁiýi]дД
цнFнDББ
л!-UFБ о эvлlлн *ЁrН9нg z
Е Фý
zJFлiFgшдFч:Ё

J* l,со (d <ъýо 9.t}>'ь4Ф
ЁLlн)ý с)
jЕФ
ц[ Ft i-.il.Е;ts
РiН.д2

БЕрýояЕэ
5 р-q Ёg,Е g. к

>i ixýБi1 о.(ý -)gЁ
ijv

zцнц*
сdо

(вq
:JýH\-,, ij лц ,ýi Y,ii bZ iEц
(ý l-.l Ё

H(Jлц
(а. (J

Е9Ц
:л li \J

оц ýMuсýЕЕ9.ý сý
iл tл(dЁсанн9 а\с):ХсdН i,

.д }Jr
-lн\о о-

Боd
ý л *св
tsqrxac0сGt<Эi!у о:1 ь
a-l iл н iдо Ё o-n+ц;Ud-u чаtr ЕЁ+9о-
к Е ац
HH*\J

iJй.=аЦсс

l-]
сс
р.
t-rо

аEd rTlс6=vя\Ё
rEH'),внLчЁ *Ё*
ДАrН

*J*ч ч ýriaJ\)
ьо J
.t i..jыЕ *ЕЁо
сdйоФцо
HiJt<одоо trtдЕ9к(: J

лЕr:сй9ý
Е(Ёбý;со
н Ц dд d
djжа
к ьч
iл (J \Jir Н (-

л9н ц *
*сjд
ЁцF]в-л(ýч

н l-jЕ * цiý
-_а, v i-i,U,<!

a;rЁ,<iАоЕЕ
9 н

-

.ol tý
zts

цI

со ý ц EQl! F \|
бJN-Е_Улlц1 Э rЧ JЁ\J) lЕ я ý 8-.<l!] Ёо.- "loж'Ь9'Ёл,'L!ъw * .9lUNлv>
Н пrЁЁih Еý H)i Е св лfrе;*5EF-{H=lJr(ý а hL ,ЕiлуlЁч ,] ц l

-д}дl;лl!ý Н .Xccrl
=lЁ (ýн jl ;о tr \l :хý c\l ?

ijr(чl aýý *(lx
g н -l ýЦr\ы?l{

ýl
-Е z ýl яо- -, ,l yr

a\l !g Pl i,\l х
-lHlr

. ч tsЕ2Fr
-ьY

сýо
/tо.:

bY
lьч- л
!
цlЦ-.-оЕас
9--

==ёэ_ЕЕ роl ON

= обrrrАо- Ф
t

-ЕЕ
-ь!ндЕа-ф(ýл
з\о(Jол
-*лЕЕl
3
Е
Ф)лЕ
,ч
о.
-l-Fъ

с)з-ьч
f'
сп
Еч
li
Фts,*
ц
Ф
l,
9lЕ
чl
-